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Dzień Świętego Walentego 

to dzień dobry dla każdego! 

W tym dniu wszyscy to 

wyznają, 

że chcą kochać i kochają. 

 

 

Życzymy wszystkim wiele miłości nie tylko w Dzień Świętego Walentego! 

Redakcja 



 
 

 

 

Nazwa ta 

pochodzi od 

świętego 

Walentego z Rzymu, biskupa, męczennika chrześcijańskiego. Począwszy od 496 

roku, 14 lutego, w dniu jego śmierci, obchodzimy Dzień św. Walentego znany 

jako Walentynki. W 2024 roku Walentynki wypadają w środę.  
 
 

WALENTYNKI W POLSCE 

 

Do Polski zwyczaj obchodzenia walentynek trafił z Bawarii i Tyrolu. Sprowadziła 

je Nina Kowalewska-Motlik, dyrektorka wydawnictwa Harlequin. Promowała 

walentynki w telewizji wraz z Niną Terentiew już w 1992 roku. Według Niny 

Kowalewskiej-Motlik polską nazwę święta zaproponowali telewidzowie. W dniu 

tym organizowane są różne festyny i zabawy. Zwyczaj wysyłania miłosnych 

karteczek przyjął się bardzo szybko.  

O miłości napisano i wyśpiewano już setki najróżniejszych piosenek. Czy Polska 

przyjęła nowe święto dobrze? Okazuje się, że nie do końca - po okresie PRL-u, 

niektórzy byli przeciwni wprowadzaniu do odbudowującego się kraju zachodnich 

obyczajów. Z biegiem czasu Polacy zaczęli jednak przekonywać się do nowego 

obyczaju, a dzień zakochanych okazał się miłą odskocznią od codziennej rutyny. 

Zaczęto organizować nawet Walentynki Chełmińskie (od roku 2012) – 

największe obchody święta miłości w kraju. Obecnie polskie walentynki to 

doskonała okazja do  wyjątkowego spotkania we dwoje ☺. Oprócz wyjść do kina 

czy SPA, często wybiera się wizytę w parku rozrywki czy wspólny skok na 

bungee!  

 

KRYTYKA WALENTYNEK 

 

Część polskiego społeczeństwa krytykuje walentynki jako przejaw 

amerykanizacji, obcy polskiej kulturze i wypierający rodzime tradycje. 

Walentynki są też krytykowane za ich komercyjne i konsumpcjonistyczne 

nastawienie. Wiele radykalnych grup religijnych odrzuca walentynki jako święto 

pochodzenia pogańskiego.  

Czy wy też krytycznie patrzycie na ten obyczaj? Czy raczej traktujecie go jako 

pretekst do okazania miłego gestu drugiej osobie? 
                                                                                              źródło:  

https://pl.wikipedia.org/  
Zosia Ordysińska, klasa 6 



Kim był Święty Walenty?  

 

Święty Walenty był lekarzem oraz duchownym. 

 

                              

Żył w lll wieku n.e. na terenie Cesarstwa Rzymskiego. Większość z nas myśli, że 

jest on tylko patronem zakochanych, jednak Kościół uznaje go również za patrona 

podróżników, epileptyków i narzeczonych. Zwracać się można do niego w 

przypadku ciężkich chorób i plag. Historia jego życia nie jest do końca znana, a w 

różnych źródłach znaleźć możemy trzy wersje jego życia i śmierci.  

Według pierwszej legendy Walenty próbował przekonać cesarza Klaudiusza 

III Gockiego do chrześcijaństwa, za co został wtrącony do więzienia. Tam poznał 

strażnika o imieniu Asteriusz, który był ojcem niewidomej córki. Walenty miał w 

cudowny sposób przywrócić dziewczynie wzrok, co skłoniło Asteriusza do przejścia 

na chrześcijaństwo. To bardzo rozzłościło cesarza, który skazał Walentego na 

śmierć.  

Według drugiej legendy Walenty złamał pewien ważny cesarski zakaz. Cesarz 

Klaudiusz III Gocki uznał, że najlepiej swoje obowiązki żołnierskie spełniać będą 

żołnierze bez rodzin, dlatego zakazał młodym mężczyznom w wieku od 18 do 37 lat 

zawierania związków małżeńskich. Święty Walenty udzielał jednak ślubów 

żołnierzom. Cesarz kazał go wtrącić za to do więzienia.  

Trzecia legenda mówi, że Walenty został wtrącony do więzienia i skazany na 

śmierć za pomoc chrześcijanom. Z celi napisał list do ukochanej, na końcu którego 

podpisał się “Twój Walenty”. Podobno wyrok został wykonany 14 lutego 269 r.n.e. 

 

  Obecnie ważnym miejscem kultu świętego Walentego jest        



bazylika w Terni (Santuario Basilica San Valentino) we Włoszech, gdzie spoczywają 

szczątki patrona podpisane: “Święty Walenty patron miłości”. Tam każdego roku, 

w sobotę, przed dniem 14 lutego przybywają narzeczeni i zakochani z całego 

świata, żeby złożyć przyrzeczenie miłości.  

Tymon Szary, klasa V 

 

 

 

rysunek: Maja Nightingale, klasa 5 

 



CIEKAWOSTKI O WALENTYNKACH 
Najpopularniejsze prezenty na 

Walentynki to: kartka – 52%; 

czekoladki – 50.5%; kwiaty – 

36%; kolacja w restauracji – 

35.6%; biżuteria – 18.9%; 

ubrania – 14.6%. 

 

 

Podobno 3% ludzi posiadających 

zwierzęta w tym dniu wręcza 

prezent pupilowi. 

W Stanach Zjednoczonych 

wysyła się ponad 155 milionów 

kartek walentynkowych. Więcej 

wysyła się jedynie z życzeniami 

na Boże Narodzenie. 

 

 

Na Filipinach w Walentynki 

znacznie rosną ceny kwiatów, 

szczególnie czerwonych. 

Zuzia Franków, klasa 6 



                    MIŁOŚĆ SZCZĘŚLIWA -  Wisława Szymborska 

 

                                                                                            
Miłość szczęśliwa. Czy to jest normalne, 

czy to poważne, czy to pożyteczne - 

co świat ma z dwojga ludzi, 

którzy nie widzą świata? 

 

Wywyższeni ku sobie bez żadnej zasługi, 

pierwsi lepsi z miliona, ale przekonani, 

że tak stać się musiało - w nagrodę za co? 

za nic; 

światło pada znikąd - 

dlaczego właśnie na tych, a nie na innych?    

Czy to obraża sprawiedliwość? Tak. 

Czy to narusza troskliwie piętrzone zasady, 

strącą ze szczytu morał? Narusza i strąca. 

 

Spójrzcie na tych szczęśliwych: 

gdyby się chociaż maskowali trochę, 

udawali zgnębienie krzepiąc tym przyjaciół! 

Słuchajcie, jak się śmieją - obraźliwie. 

Jakim językiem mówią - zrozumiałym na pozór. 

A te ich ceremonie, ceregiele, 

wymyślne obowiązki względem siebie - 

wygląda to na zmowę za plecami ludzkości! 

 

Trudno nawet przewidzieć, do czego by doszło, 

gdyby ich przykład dał się naśladować. 

Na co liczyć by mogły religie, poezje, 

o czym by pamiętano, czego zaniechano. 

kto by chciał zostać w kręgu. 

 

Miłość szczęśliwa. Czy to jest konieczne? 

Takt i rozsądek każą milczeć o niej 

jako skandalu z wysokich sfer Życia. 

Wspaniale dziatki rodzą się bez jej pomocy. 

Przenigdy nie zdołałaby zaludnić ziemi, 

zdarza się przecież rzadko. 

 

Niech ludzie nie znający miłości szczęśliwej 

twierdzą, że nigdzie nie ma miłości szczęśliwej. 

 

Z tą wiarą lżej im będzie i żyć, i umierać. 



 

Zachęcamy do przeczytania wywiadu z Panią Marią Liktoras, która oprócz 

tego, że jest mamą naszego kolegi z klasy, Antka, to jest byłą reprezentantką 

Polski w siatkówce, grającą na pozycji środkowej. Pani Liktoras wraz z 

drużyną została mistrzynią Europy w 2003 roku.   

 
 

 
zasoby Internetu 

 
 

Jak to się stało, że zainteresowała się Pani siatkówką? 

 

W wieku jedenastu lat dostałam zaproszenie od trenera, który odwiedził naszą 

szkołę. Zawsze grałam na pozycji środkowej bloku, w zespole zawodowym 

grałam piętnaście lat. 

 

Jak się czuje sportowiec, gdy zostaje powołany do reprezentacji Polski? Ile 

meczów rozegrała Pani w reprezentacji? 

 

Nie było to dla mnie zaskoczeniem, ponieważ zawsze byłam jedną z czołowych 

zawodniczek. Bardzo się ucieszyłam, że będę mogła rozegrać turnieje na 

światowym poziomie. W całej karierze reprezentacyjnej rozegrałam 173 mecze. 

 



Trenerem reprezentacji w tamtym okresie był Andrzej Niemczyk. Jak się z 

nim pracowało? 

 

Andrzej Niemczyk był bardzo trudnym do współpracy człowiekiem, ale miał 

charyzmę i dobry warsztat trenerski. Był dobrym psychologiem. Potrafił 

zbudować zespół. 

 

Jak się Pani czuła po zdobyciu medalu mistrza Europy? 

 

To był bardzo trudny dla nas turniej, ponieważ nie byliśmy faworytami turnieju. 

Szczęście nam sprzyjało w drodze do finału. Zdobycie tytułu mistrza Europy było 

dla nas wielką radością, satysfakcją i dumą. 

 

Wygrały Panie złoty medal w 2003 roku. Czy ma Pani do teraz ten medal? 

Czy jest umieszczony w jakimś honorowym miejscu? 

 

Tak, medal mam w domu do dnia dzisiejszego, chociaż nie jest wyeksponowany 

w szczególnym miejscu. 

 

Czy miała Pani jakieś rytuały przed meczem, które pomagały się 

skoncentrować? 

 

Szczególnych rytuałów nie miałam, natomiast zawsze dbałam o odpowiednią 

dietę. 

 

Czy dziś siatkówka jest obecna w Pani życiu? A może pojawił się jakiś nowy 

rodzaj sportu? 

 

Dzisiaj jestem aktywna sportowo biorąc udział w różnych zajęciach w fitness 

klubie. 

 

Jaki jest Pani ulubiony moment związany z kariera siatkarską? 

 

Wyjazd na igrzyska olimpijskie. 

 

Czy Antek i Olek, Pani synowie, grają w siatkówkę? 

 

Mój starszy syn Aleksander trenuje siatkówkę, a młodszy syn Antoni 

lekkoatletykę. Jeżeli będą tego chcieli, to na pewno będę ich wspierać. 

 

I na koniec, ma Pani jakąś radę dla początkującego siatkarza? 

 



Zawsze wierzyć w siebie i w swoje umiejętności, nie poddawać się w trudnych 

momentach.       

                                 

Dziękuję za poświęcony mi czas. 

Wojtek Jaśkiewicz, klasa 7 

 

 

 

 

 

 

źródło grafiki: Internet 

 

CIEKAWOSTKA 

 

RANO JESTEŚ WYŻSZY NIŻ WIECZOREM 

Twój kręgosłup składa się z kręgów: 7 kręgów szyjnych, 12 piersiowych i 5 lędźwiowych. Na 

samym dole znajduje się kość krzyżowa i kość ogonowa. Między kręgami tkwią poduszeczki. 

Są to krążki międzykręgowe, czyli dyski. Rano poduszeczki te są pełne wody i pękate. Ale gdy 

tylko wstaniesz, zaczyna oddziaływać siła ciążenia i poduszeczki ulegają zgniataniu. Część 

płynu jest z nich wypychana, przez co się spłaszczają, a Ty się zmniejszasz. W ciągu dnia dyski 

mogą stracić do 1/10 swojej zawartości. 



Jakie filmy obejrzeć nie tylko w walentynki? 

 

Mia jest początkującą aktorką, która w 

oczekiwaniu na szansę pracuje jako 

kelnerka. Sebastian to muzyk jazzowy, który 

zamiast nagrywać płyty, gra „do kotleta” w 

podrzędnej knajpce. Gdy drogi tych dwojga 

przetną się, połączy ich wspólne pragnienie, 

by zacząć wreszcie robić to, co kochają. 

Film opowiada historię Jacka Dawsona i 

Rose DeWitt Bukater – pary młodych 

kochanków, którzy poznają się i zakochują 

podczas dziewiczego rejsu na uznawanym 

za niezatapialny transatlantyku. 

 

 

Film opowiada historię młodej i ślicznej 

Sophie (Amanda Seyfried), która niebawem 

ma wyjść za mąż. Dziewczyna chciałaby, 

aby do ślubnego kobierca zaprowadził ją jej 

ojciec. Problem w tym, że nigdy go nie 

poznała. Jej matka, Donna (Meryl Streep), 

zdradza tożsamość trzech mężczyzn, z 

którymi przed laty coś ją łączyło. 

Starszy mężczyzna czyta chorej na 

Alzheimera kobiecie pamiętnik. Opisana jest 

w nim historia miłości, która rozpoczyna się 

w Karolinie Północnej, tuż przed 

przystąpieniem Ameryki do II wojny 

światowej. 

 

Zuzia Franków, klasa 6 



Wśród kobiet i mężczyzn wyróżnić możemy kilka typów.  Oto one – z 

przymrużeniem oka. ☺ 

Typy kobiet 

 

królowa 
 

Królowe to zazwyczaj dziewczynki wyszkolone (a nie- wychowane) na idealne grzeczne 

córeczki, Musiały postępować według określonych norm, a ich uczucia miały drugorzędne 

znaczenie. Matki wyrastających na królowe dziewczynek to perfekcjonistki, a ojcowie są 

emocjonalnie wycofani. Dziewczynka nie buntuje się, bo nie wypada. Królowe mają charyzmę, 

są eleganckie, pewne siebie i dominujące. Zwykle trzymają dystans, nie zwierzają się innym, 

są skryte. Chętnie się opiekują innymi, doradzają im, czasem narzucając swoje zdanie. 

 

szamanka 
 

Żyje dla idei, chętnie oddaje się społecznej misji. Zwykle kieruje się intuicją, potrafi 

przewidywać różne rzeczy. Umie doradzać, chętnie pomaga. Jej silną stroną jest umiejętność 

rozpoznawania i interpretowania emocji. Szamanki czasem idą za daleko w służbie temu, w co 

wierzą. Opiekują się dziesiątkami kotów, przykuwają się do drzew, by je chronić, czasem 

zatracają się w miłości do mężczyzny.  

 

wojowniczka 
 

Wojowniczki zwykle musiały w dzieciństwie sprostać wymaganiom rodziców, zasłużyć na ich 

miłość. Czasem musiały o to zawalczyć. Od małego musiały być dzielne. Jeśli dziecko rośnie 

w poczuciu, że musi sobie radzić ze wszystkim samo, wyrasta na wojownika. Nie doświadczyły 

bezwarunkowej, bezpiecznej i opiekuńczej miłości. 

  



Typy mężczyzn 
 

mądrala  
 

Wszystko wie najlepiej, nie znosi krytyki, chociaż sam krytykuje chętnie i głośno. 

Samodzielnie podejmuje wszelkie decyzje, a jeśli nawet popełni błąd, to za nic na świecie nie 

przyzna się do tego. Jeśli nabroi, nie przeprasza, raczej taktycznie odczekuje. O rodzinę dba jak 

o swój oddział rekrutów. Plan, zlecone, wykonane – bez sprzeciwu i dyskusji. 

                                                                                                            
 

romantyk 
 

Na twojej drodze na pewno trafi się także romantyk. To facet, który daje kwiaty bez okazji, 

pisze wiersze, zaprasza na spacery, żeby oglądać wspólnie gwiazdy i potrafi mówić o miłości, 

jak nikt inny. Czasami bywa nudny, ale która kobieta nie lubi od czasu do czasu być adorowana 

w podobny sposób? Ta znajomość pozwoli odkryć, jak miło jest być kobietą. Staniesz się także 

bardziej pewna swojej wartości. 

 

 
 

śmieszek  
 

Umiejętność rozbawienia nas do łez to cecha, którą bardzo cenimy u partnera. Dzięki 

mężczyźnie z poczuciem humoru można zapomnieć o swoich problemach i zrelaksować się, 

szczególnie kiedy mamy akurat gorszy dzień. 

                                                                                                                 
 

Pola Ziemann, klasa 6 



Walentynki są okazją na popisy kulinarne, by zaimponować osobie, którą się lubi ☺ 

Proponuję dwa przepisy, które można przygotowywać przez cały rok, nie tylko w dzień 

zakochanych! 

 

Kolacja dla dwojga 

SKŁADNIKI: 

• 200 g makaronu spaghetti 

• 100 g boczku 

• 2 jajka 

• 100 g słodkiej, płynnej śmietanki 30% 

• 30 g startego sera Pecorino (Parmezanu lub Grana Padano)+ trochę do posypania 

• sól, czarny pieprz świeżo zmielony 

• posiekana natka pietruszki (opcjonalnie) 

Sposób przygotowania: 

1. Makaron ugotować w osolonej wodzie, według przepisu na opakowaniu. Odcedzić. Nie 

przelewać wodą! 

2. Boczek pokroić w drobną kostkę. Podsmażyć na patelni na niskiej mocy palnika, aż się 

lekko zarumieni. (Jeśli boczek jest bardzo chudy, dodać łyżkę oleju). 

3. Śmietankę, jajka, ser, szczyptę soli i dość dużą ilość pieprzu przełożyć do miski 

(najlepiej wysokiej i wąskiej) i zmiksować blenderem. 

4. Ugotowany makaron dodać do gorącego boczku. Przesmażyć, mieszając przez ok. 1 

minutę. Patelnię ściągnąć z palnika, dodać masę jajeczną i wymieszać. Można dodać 

też posiekaną natkę pietruszki. Mieszać przez chwilę, aż wszystkie składniki dobrze się 

połączą, a sos lekko zgęstnieje. (Lepiej nie mieszać na palniku, żeby nie zrobiła się 

jajecznica! ☺ ). 

5. Wyłożyć na talerze i posypać resztą startego sera. 

 

Deser dla dwojga 

SKŁADNIKI: 

• 1 kg twarogu sernikowego (zmielonego, z wiaderka) 

• 1 mała paczka (ok. 100 g) biszkoptów 

• 600 g truskawek 

• 1 galaretka truskawkowa 

• 2 łyżki żelatyny (spożywczej, uniwersalnej) 

• 1/2 szklanki mleka 

• 150 g śmietanki 30% lub 36% 

• 1 op. cukru wanilinowego 



• 3/4 szklanki cukru pudru lub ksylitol. Przygotować galaretkę zgodnie z instrukcją na 

opakowaniu, odejmując 50 ml wody. Po przygotowaniu przelać galaretkę do czystej 

miski w celu szybszego ostudzenia i odstawić. 

Sposób przygotowania: 

• Truskawki opłukać i dokładnie osuszyć, oderwać szypułki. 

• Na dno tortownicy o średnicy 26 cm położyć papier do pieczenia, zapiąć obręcz, 

wypuszczając papier na zewnątrz. Na spodzie poukładać biszkopty. 

• Mleko zagotować, odstawić z ognia, wsypać żelatynę i mieszając, rozpuścić. 

• Do większej miski włożyć twaróg sernikowy, dodać śmietankę, cukier puder lub 

ksylitol, cukier wanilinowy i wymieszać łyżką. 

• Do jeszcze ciepłej i płynnej żelatyny dodać 1 - 2 łyżki masy serowej i wymieszać rózgą. 

Dodać kolejne 2 - 3 łyżki masy serowej i znów wymieszać rózgą. Powtórzyć jeszcze 

z kilkoma łyżkami masy serowej, następnie przełożyć całość do pozostałego sera w 

misce i wymieszać rózgą na jednolitą masę. 

• Dodać 2/3 ilości pokrojonych na połówki truskawek, delikatnie wymieszać łyżką i 

wyłożyć na spód z biszkoptów, wyrównać powierzchnię i wstawić do lodówki na ok. 

pół godziny. W tym czasie galaretka wystudzi się, a sernik lekko stężeje. 

• Wyjąć sernik z lodówki i powciskać w niego resztę truskawek pokrojonych na połówki. 

Łyżką wylewać galaretkę i wstawić do lodówki do całkowitego stężenia. I gotowe. 

Udanych doznań kulinarnych! 

Pola Ziemann, klasa 6 

 

 

 

 



Poznajmy bliżej naszych nauczycieli i pracowników szkoły… 

 

W ogniu pytań!    

W cyklu „W ogniu pytań” postanowiliśmy lepiej poznać pracowników naszej 

szkoły. Dziś przepytaliśmy dwie nauczycielki  – Panie Martę Jaremę i Arletę 

Łagisz. 

 

Oto, co nam o sobie powiedziała nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej -   Pani Marta Jarema 

 

Co zabrałaby Pani na bezludną wyspę?... Na pewno ciekawą książkę, dobry filtr i coś 

słodkiego. 

Została pani nauczycielem, ponieważ …  lubię pracę z dziećmi i wolne wakacje. 

Gdyby pani miała magiczne moce to…  chciałabym uzdrowić chorujące dzieci. 

Gdyby Pani nie była nauczycielem, to  prawdopodobnie zostałaby Pani…  może 

psychologiem? 

Wakacje to czas…  przyjemności i błogiego relaksu. 

Wymarzone miejsce na urlop…  egzotyczne  miejsce z dobrym jedzeniem. Marzy mi się 

Tajlandia. 

W wolnych chwilach… spaceruję ze swoim psem i  słucham ciszy. 

Lubię… buty, torebki,  włoskie jedzenie i kolorowe pomadki do ust, które mam w każdej 

kieszeni ☺ 

Nie lubię…  zimy, jesiennej szarugi i rutyny. 

Największą radość sprawiają mi… wspólne, rodzinne wyjazdy. 

Nie wyobrażam sobie życia bez…  oczywiście nie wyobrażam sobie życia bez moich 

najbliższych. 

Marzę o…  swoje marzenia zamieniam w  cele, które pomału realizuję. 

Boje się…   szczurów. 

 

Ulubiony kolor …  uwielbiam różowy, beżowy, a ostatnio khaki. 

 

Ulubiony zespół muzyczny/muzyk...  w czasach młodości słuchałam Philla Collinsa. 

 

Zwierzęta bliskie sercu…. mój pies west highland white terier.  

 



Oto, co nam o sobie powiedziała nauczycielka wspomagająca uczniów -   Pani Arleta Łagisz 

 

Co zabrałaby Pani na bezludną wyspę?... Na bezludną wyspę zabrałabym książki, strój 

kąpielowy, krem z filtrem, kapelusz i okulary. I oczywiście krem do rąk. 😊  

Została pani nauczycielem… ponieważ marzyłam o tym zawodzie od dziecka. Lubię pracę z 

dziećmi. W tym zawodzie nie ma czasu na nudę.  Myślę, że wpływ na wybór tego zawodu mieli 

również moi rodzice, którzy też są nauczycielami.  

 

Gdyby pani miała magiczne moce … to stworzyłabym lekarstwo na wszystkie choroby.  

 

Gdyby Pani nie była nauczycielem, to  prawdopodobnie zostałaby Pani… pielęgniarką.  

Ukończyłam nawet Liceum Medyczne.   

Wakacje to czas…  na odpoczynek i podróże.  

Wymarzone miejsce na urlop to … egzotyczne kraje. 

W wolnych chwilach…pracuję w ogrodzie, czytam książki, spędzam czas z rodziną i 

podróżuję. 

Lubię… lato i owoce.  

Nie lubię…  gotować. 

Największą radość sprawia mi… podróżowanie.  

Nie wyobrażam sobie życia bez… porannej kawy 😊  

 

Marzę o  … wyprawie dookoła świata.  

 

Boje się… węży.☹ 

 

Ulubiony kolor… pudrowy róż. 

 

Ulubiony zespół muzyczny/muzyk... nie mam jednego ulubionego wykonawcy. Lubię muzykę 

klasyczną, filmową, rock.   

 

Zwierzęta bliskie sercu … psy i koty.  

 

 



 
grafika: zasoby Internetu 

 

30 stycznia odbył się już 32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy - „Płuca po pandemii”. Podczas tej 
edycji zebrano ponad 175 milionów złotych (stan na 13. 
lutego). W tym roku organizacja Jurka Owsiaka zbierała 
pieniądze na zakup sprzętu do oddziałów 
pulmonologicznych dla dzieci i dorosłych. 

Nasza szkoła również postanowiła wesprzeć akcję i 
zorganizowała zbiórkę pieniędzy w formie sprzedaży  
popcornu. Podczas akcji uzbieraliśmy aż 896 zł. Całość 
pieniędzy została przekazana do puszki jednej z naszych 
uczennic, która była wolontariuszką. 

Ciekawostka! 

Najdroższym wylicytowanym przedmiotem w tym roku 

było złote serduszko WOŚP za kwotę 1 050 000 zł. 

 

Gustaw Matuszak, klasa 7 



DLACZEGO WIELKA ORKIESTRA ŚWIĄTECZNEJ POMOCY BUDZI 
KONTROWERSJE? 

 
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy (WOŚP) – to nazwa, która wywołuje różne 
emocje wśród społeczeństwa. Dla niektórych jest symbolem solidarności i wsparcia 
dla potrzebujących, dla innych zaś – obiektem krytyki i nieufności. Dlaczego tak się 
dzieje? 
 

*Polityczne kurtuazje czy rzeczywista pomoc?* 
 
Jednym z głównych zarzutów wobec WOŚP jest jej rzekome zaangażowanie 
polityczne. Krytycy twierdzą, że akcja charytatywna może być wykorzystywana przez 
polityków do własnych celów, zamiast skupiać się na niesieniu pomocy potrzebującym. 
Dla wielu ludzi, którym zależy na uczciwości i transparentności, taka sytuacja może 
budzić niepokój. 
 

*Kwestie pieniężne – gdzie trafiają nasze datki?* 
 
Innym powodem kontrowersji są wątpliwości, co do sposobu wykorzystania zebranych 
środków. Wielu z nas, zwłaszcza w erze internetowej, jest świadomych ryzyka 
nieprawidłowego zarządzania finansami przez organizacje charytatywne. Brak 
jasności co do tego, jak dokładnie pieniądze są wydawane, może być powodem do 
zaniepokojenia. 
 

*Alternatywy dla WOŚP – czy są lepsze rozwiązania?* 
 
Niektórzy ludzie wybierają inne formy pomocy, omijając WOŚP. Lokalne inicjatywy 
charytatywne czy organizacje skupiające się na konkretnych problemach społecznych 
mogą wydawać się bardziej transparentne i skuteczne dla niektórych osób. 
 

*Kontrowersje i plotki – jak oddzielić prawdę od fikcji?* 
 
Wiele kontrowersji wokół WOŚP wynika z plotek i dezinformacji. Przedstawianie 
faktów i rzetelne badanie źródeł mogą pomóc w oddzieleniu prawdy od fikcji. Zamiast 
ulegać emocjom, warto zbadać sprawę dogłębnie, aby mieć pełniejszy obraz sytuacji. 
 

*Brak zaufania – czy można temu zaradzić?* 
 
Ostatecznie, brak zaufania do WOŚP często wynika z ogólnych obaw dotyczących 
zarządzania organizacjami pozarządowymi. Budowanie zaufania wymaga 
przejrzystości, uczciwości i skuteczności w działaniu. 
 
Podsumowując rozważania, WOŚP, pomimo swoich zasług w niesieniu pomocy 
potrzebującym, budzi kontrowersje i wątpliwości wśród społeczeństwa.  Kluczem do 
rozwiązania tych problemów jest uczciwość, transparentność i skuteczność w 
działaniu organizacji charytatywnych. Dopóki te wartości będą promowane i 
respektowane, będziemy mogli wspierać te inicjatywy z czystym sumieniem. Ja 
osobiście wspieram WOŚP i nie uważam,  że jest to złe. 
 

Wojciech Jaśkiewicz, klasa 7 



Sukces naszych uczniów! 

 
7 grudnia 2023 r. odbyło się podsumowanie współzawodnictwa sportowego 

szczecińskich szkół podstawowych w roku szkolnym 2022/2023. Na 

uroczystości szkołę reprezentowała Pani Dyrektor i uczennice z klasy VIII b 

( Marysia, Ola i Oliwia ). Nasza szkoła za zajęcie I miejsca odebrała nagrodę 

w postaci czeku o wartości 4000 zł. Nagrodę spożytkowaliśmy na zakup 

sprzętu sportowego do szkoły ( bloki startowe, piłki, rakietki, siatki itp. ). 

 

W imieniu Pana Mariusza Mieczkowskiego dziękujemy wszystkim 

sportowcom, którzy przyczynili się do tego SUKCESU. 

 

My, jako dziennikarze szkolnej gazety WIEŚCI SPOD LASU również 

gratulujemy wszystkim tym,  którzy przyczynili się do zwycięstwa, życząc 

dalszych sukcesów! 

 
Gustaw Matuszak, klasa 7 

 



Z wizytą w Mirmiłowie 
 

Uczniowie klasy 4  wraz z bohaterami komiksu  Kajko i Kokosz wyruszyli w podróż do 

Mirmiłowa. By nie zgubić się w gąszczu ścieżek i trafić do chaty Jagi, przygotowali makiety. 

W tę pracę włożyli dużo serca i poświęcili  bardzo, bardzo dużo czasu. Ich prace świetnie 

oddają atmosferę tego niezwykłego miejsca. To naprawdę zdolni i pracowici uczniowie!!! 

 

 

 
 

 

 

 
p. Anna Skodda 



KONIEC PORAŻEK 

 
 

26 stycznia w szczecinskiej Netto Arenie odbył się mecz 

niemalże godny Finału PLK. Miejscowe Wilki Morskie 

(mistrzowie Polski) podejmowały WKS Śląsk Wrocław 

(wicemistrzowie). Wygranie tego meczu przez Kinga 

świadczyłoby o przerwaniu fatalnej passy, w której Wilki nie 

wygrały na swoim terenie od listopada. Przed meczem 

otrzymaliśmy informację o zmianie kapitana w drużynie 

Kinga. 

 

W pierwszej połowie meczu to WKS prezentował się lepiej. 

Goście do szatni schodzili z  9 punktami przewagi. Śląsk 

wykorzystywał szanse, grał pressingiem przeciwko drużynie 

Wilków, przez co w całym meczu Wilki straciły aż 34 punkty-  

przez straty piłki. 

 

Przerwa dobrze zrobiła zawodnikom Arkadiusza 

Miłoszewskiego, ponieważ odrobili tę stratę i wyszli na 

prowadzenie. W czwartej kwarcie King wraz z WKS toczyły 

równą wymianę, a wynik nie był do końca meczu pewny - lecz 

to mistrzowie Polski wygrali ten mecz.    

 

Na pewno po meczu no pochwałę zasługuje  Zac Cuthbertson, 

który zanotował świetny występ, zdobył 17 punktów i zaliczył 9 



zbiórek. Miejmy nadzieję, że to oznaka końca złej formy 

zawodnika.  

 

„Podczas kontuzji Filipa kapitanem drużyny został Andy. Po 

powrocie Filipa powróciliśmy do starego kapitana. Natomiast 

po konsultacjach z Filipem, który sam wyszedł z taką 

inicjatywą, około miesiąc temu i podsumowaniu pracy zespołu, 

podjęliśmy taką decyzję, choć ostatnie zdanie i tak należało do 

mnie.” 

   

 



 

 

 

 

 

 

tekst i zdjęcia: Gustaw Matuszak, klasa 7 



Walentynkowa wykreślanka 
 

Y L I S T J F W D W A K E 

R T O C Z E K O L A D K I 

G Ś E M I H G C I L M Z P 

L Ć M I O L R Z M E D B F 

S Y N Ł U K A Ś F N G S C 

Z A K O C H N I A T H V A 

N U D Ś Y J D C U Y O Q Ł 

I O G Ć R F K A P N K Ś U 

M Ł W D O D A N L K W C S 

I P F Ś Ć E W M N I I K T 

Ś C E S E R C E W E A L A 

F S T T Z F I R I W T M Z 

A H W A L E N T Y S Y R C 

SŁOWA DO ZNALEZIENIA: 

-miłość 

-walentynki 

-randka 

-serce 

-zakochani 

-list 

-kwiaty 

-czekoladki 

-całus 

-miś 

-Walenty 
Zosia Ordysińska, klasa 6 



 
 

Kornelia Wolak, klasa 6 

 



 
rysunek: Manuela Sobolewska, klasa 5 

 

                                                      Piszą dla Was:  

Tymon Szary, Zofia Ordysińska, Pola Ziemann, Zuzanna Franków, Kornelia Wolak, Gustaw Matuszak, 

Wojciech Jaśkiewicz. 

 

Opiekun: Patrycja Ponieważ 
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